2. **sērius**, comp. of 3 sero.

sermō, ōnis, m. [see R. 1 SER-]. I. Prop. A. In gen., continued speech, talk, conversation, discourse (cf. colloquium): magna vis orationis est eaque duplex, altera contentiosis, altera sermonis, *Off.* 1, 132: Multa inter sese vario sermone serebant, *V. 6*, 160: Quem cum istoc sermonem habueris, procul hinc stans accipi, *T. Hec.* 607: illa cum illo sermonem occipit, *T. Eun.* 622: dum sermones caedimus, *T. Heaut.* 242: ii quibuscum sermonem conferemus, *Off.* 1, 136: in nostris sermonibus conlocutionibusque, *Fam.* 1, 9, 4: mature veniunt, discumbitur: fit sermo inter eos, *2 Verr.* 1, 66: dum longior consulto ab Amborige instituitur sermo, *5*, 37, 2: alique sermonis aditum cum Cicerone habere, *5*, 41, 1: nullum tibi omnino cum Albinovano sermonem ullā de re fuisse, *Vat.* 3: familiaris et cottidianus, *Caec.* 52: erat in ore, in sermone omnium, *Phil.* 10, 14: memini in eum sermonem illum incidere, qui tum fere multis erat in ore, *Lael.* 2: Aestivam sermone benigno tendere noctem, *H. E.* 1, 5, 11: Referre sermones deorum, *H. 3*, 3, 71: et euntem multa loquendo Detinuit sermone diem, *O. 1*, 683: iucundus est mihi sermo litterarum tuarum, conversation by correspondence with you, *Fam.* 7, 32, 3: Littera, sermonis fida ministra mei, *O. Tr.* 3, 7, 2.—B. Esp. 1. A set conversation, learned talk, discourse, disputation, discussion (cf. oratio): num sermonem vestrum aliqueum diremit noster interventus? *Rep.* 1, 17: ingredi in sermonem, *Rep.* 1, 38: (Scaevola) exposuit nobis sermonem Laeli de amicitia habitum, *Lael.* 3: rebus iis de quibus hic sermo est, *Fin.* 3, 40: feci sermonem inter nos habitum in Cumano; tibi dedi partis Antiochinas, *Fam.* 9, 8, 1: in quo (circulo) de philosophiā sermo haberetur, *N. Ep.* 3, 3: Socratici Sermones, *H. 3*, 21, 9: in longum sermonem me vocas, *Attice*, *Leg.* 1, 13.—2. An utterance, declaration, speech, remark: sermones (eius) ansas dabant, quibus reconditis eius sensūs tenere possemus, *Sest.* 22: ut aliqui sermones hominum etiam ad vestras aures permanarent, *Balb.* 56: qui (vultus) sermo quidam tacitus mentis est, i. e. expression, *Pis.* 1: refertur eius sermo ad Apronium, *2 Verr.* 3, 61: meos multos et illustres sermones habitos, cum tuā summā laude, *Fam.* 3, 8, 2: hic sermo Abdalonymi, *Curt.* 4, 1, 26.—II. Praegn. A. Ordinary speech, talk, conversational language (opp. contentio): mollis est oratio philosophorum et umbratilis... itaque sermo potius quam oratio dicitur, *Orator*, 64: C. Piso, statarius et sermonis plenus orator, *Brut.* 239: si quis scribat, uti nos, Sermoni propiora, *H. S.* 1, 4, 42.—B. Prose: comoedia... nisi quod pede certo Differt sermoni, sermo merus, *H. S.* 1, 4, 48: cf. Et tragicus plerumque dolet sermone pedestri Telephus, *H. A. P.* 95; see pedester, III. A.—C. Conversational verse, satire: Ille (delectatur) Bioneis sermonibus et sale nigro, *H. E.* 2, 2, 60: Albi, nostrorum sermonum candide index, *H. E.* 1, 4, 1: nec sermones ego mallet Repentes per humum quam res